
„Svůj nadační fond jsem založila za účelem získání vašeho zájmu a podpory 
pro náš unikátní systém základního uměleckého školství. Bez jeho existence by 
se nejen můj život bezpochyby ubíral zcela jiným směrem.“

Na území vašeho kraje působí celkem 173 základních uměleckých škol (včetně poboček), ve kterých pracuje 
přes 1 300 pedagogů. Společně vzdělávají téměř 27 000 dětí! Výsledky jejich spolupráce rozhodně stojí za vaši 
pozornost – pravidelně zaujímají přední místa na soutěžích a přehlídkách celostátního rozměru. Věnujte dětem chvíli 
svého času a přijďte s nimi sdílet radost z toho, co se v letošním školním roce pod vedením svých pedagogů naučily. 
Právě pro vás připravily na čtvrtek 24. 5. 2018 ve 27 městech vašeho kraje bohatý program!       
Ostrava
ZUŠ Heleny Salichové: Den otevřených dveří
Den ZUŠ Open bude ve znamení otevřených dveří do škol, kde ZUŠ působí: Dětská 915, Heleny Sali-
chové 816, Bulharská 1532/23. Den zakončí Slavnostní koncert.
Kdy a kde: 24.5., 16:30 –17:30 hod., Třebovická 5070/82, Ostrava-Třebovice

ZUŠ Eduarda Marhuly: Hraje celá rodina
Koncert rodičů s dětmi je výbornou možností prezentace jejich společné umělecké aktivity „domácího mu-
zicírování“. 
Kdy a kde: 24.5., 17:00 –18:00 hod., Přemyslovců 63, Ostrava-Mariánské Hory

Múza – sdružení základních uměleckých škol Moravskoslezského kraje: Vernisáž výstavy 
„Múzy v muzeu“ 
Výstava je součástí V. ročníku Festivalu uměleckých škol Moravskoslezského kraje. Výtvarné práce 
svých žáků zde bude prezentovat celkem 17 škol.
Kdy a kde: 24. 5., vernisáž v 15:00 hod., Ostravské muzeum, Masarykovo nám. 1, Ostrava

Janáčkova konzervatoř v Ostravě: Talenty regionu
Koncertní přehlídka žáků základních uměleckých škol Moravskoslezského kraje, která se koná již 9 let. 
Na tuto přehlídku vysílají jednotlivé školy své nejúspěšnější žáky či soubory. 
Kdy a kde: 24.5., 11:00 –14:00 hod., Českobratrská 958/40, Ostrava

Brušperk
ZUŠ Jožky Matěje Brušperk: Malujeme Brušperk – výuka v ulicích města
Kdy a kde: 24.5., 16:00 –17:00 hod., náměstí Jana Amose Komenského, Brušperk

Bystřice
ZUŠ Třinec: Žáci pobočky z Bystřice hrají dětem i dospělým
Kdy a kde: 24.5., dopoledne pro MŠ od 10:00, pro veřejnost od 16:00, Bystřice 848 (stará tělocvična školy)

Český Těšín
ZUŠ Pavla Kalety: Žáci školy hrají, tančí, zpívají a kreslí v ulicích svého města
Kdy a kde: 24.5., 14:00 – 16:30 hod., Sokola-Tůmy, Český Těšín

ZUŠ A PLUS: Koncert sólistů a komorních souborů
Kdy a kde: 24.5., 18:00 – 19:30 hod., Pod Zvonek 1835/28, Český Těšín

Frenštát pod Radhoštěm
ZUŠ Frenštát pod Radhoštěm: ZUŠ OPEN 2018
Koncert, taneční vystoupení a výtvarná dílna spojené s dnem otevřených dveří. 
Kdy a kde: 24.5., 14:30 – 17:30 hod., Tyršova 955, Frenštát pod Radhoštěm

Frýdek-Místek
ZUŠ Frýdek-Místek: Happening v parku
Čas a místo konání:  24.5., 8:45 – 19:00 hod., Sady Bedřicha Smetany, Frýdek-Místek

ZUŠ duchovní hudby Frýdek-Místek: Hudba ve městě
Hudební vystoupení na mnoha místech města: poliklinika, nádraží ČD, OC Frýda, knihkupectví Jakub...
Kdy a kde: 24.5., 13:00 – 16:30 hod.

Háj ve Slezsku
ZUŠ Vladislava Vančury: Zahradní slavnost
Koncertní program sestavený ze skladeb jubilujícího Antonia Vivaldiho a dalších autorů se uskuteční na 
nově vybudovaném pódiu ve školní zahradě. 
Kdy a kde: 24.5., 17:00 – 18:30 hod., Nádražní 11, Háj ve Slezsku

Havířov
ZUŠ Leoše Janáčka Havířov a ZUŠ Bohuslava Martinů: Hudební program v OC Elán 
Školy srdečně zvou na společný program, jehož doprovodným programem bude fotografický workshop. 
Obě školy se budou prezentovat také výstavami výtvarných oborů. 
Kdy a kde: 24.5., 14:00 – 17:00 hod., Dlouhá třída 860/1a, Havířov – Podlesí

Hlučín
ZUŠ Pavla Josefa Vejvanovského: Srdeční záležitost
Na venkovním pódiu se během celého dne vystřídá přibližně 500 hudebníků, kteří zahrají to nejlepší 
z filmové hudby. Pro místní ZŠ bude připraven doprovodný program „Vidět slyšené“. 
Kdy a kde: až 25.5., hlavní program  9:00 – 20:00, nádvoří Hlučínského zámku

Hradec nad Moravicí
ZUŠ Hradec nad Moravicí: ZUŠkaření
Od 15.30 hod. zahájíme slavnostní vernisáží výstavy prací žáků výtvarného oboru. Od 16.00 hod. bude 
následovat koncert žáků hudebního oboru. Zveme vás i na večerní posezení učitelů, rodičů a přátel školy.
Kdy a kde: 24.5., 15:30 – 19:30, Zámecká 313, Hradec nad Moravicí

Karviná
ZUŠ Bedřicha Smetany, Karviná-Mizerov: ZUŠ Open 2018
Přijďte na zahradu školy a nahlédněte pod pokličku umění všech čtyř vyučovaných oborů.  
Kdy a kde: 24.5., 16:30 – 18:00, Majakovského 2217/9, Karviná – Mizerov

Klimkovice
ZUŠ Klimkovice: Což takhle dát si muzikál?
Uvidíte premiéru muzikálu „Krtek a kalhotky“. V doprovodu orchestru školy zazní melodie z muzikálů 
Hello Dolly, My Fair Lady, Fantom Opery, Kočky i Noc na Karlštejně. 
Kdy a kde: 24.5., 18:00 – 19:30, Palackého 362, Klimkovice

Kopřivnice
ZUŠ Zdeňka Buriana: Taneční koncert školy
Kdy a kde: 24.5., 17:00 – 18:30, Kulturní dům Kopřivnice, Obránců míru

Krnov
ZUŠ Krnov: Happening ZUŠ Krnov
Odpolední program bude prezentovat všechny obory školy. Na něj pak naváže akce „První krůčky k umě-
ní“, která dětem představuje svět umění ve všech svých podobách a barvách. 
Kdy a kde: 24.5., 14:00 – 16:00 hod., Hlavní náměstí, 17:00 – 18:00 hod., Ateliér Trám, Revoluční 18

Nový Jičín
ZUŠ Nový Jičín: Dubnová taneční scéna
V Beskydském divadle se během dvou dní představí všech 220 žáků tanečního oboru školy ve spolupráci 
se žáky výtvarného a hudebního oboru. 
Kdy a kde: až 25.5.–26.5., od 18:00 hod., Beskydské divadlo, Divadelní 5, Nový Jičín 

Odry
ZUŠ Odry: ZUŠ v parku – minifestival školy
Kdy a kde: 24.5., 16:00 – 22:00 hod., park Odry

Opava
ZUŠ Opava: Colours of ZUŠ
Těšte se na hudební a taneční vystoupení, ukázky výtvarné práce v plenéru, happeningy, výtvarné akce 
a dílny, které mají za cíl umělecky oživit část opavského parku.
Kdy a kde: 24.5., 14:00 – 18:00 hod., sady Svobody, Opava

Orlová
ZUŠ J. R. Míši: ZUŠ OPEN 2018
Koncert žáků hudebního oboru s výtvarnými aktivitami. 
Kdy a kde: 24.5., 15:00 – 17:00 hod., Masarykova třída 1324, Orlová – Lutyně

Rychvald
ZUŠ Rychvald: Z pohádky do pohádky
Odpoledne zahájí průvod městem s hudbou a tancem. Následovat bude koncert sborů a workshopy.
Kdy a kde: 24.5., průvod od 14:30, Orlovská, koncert a workshopy od 16:00, Husův sbor, U Pošty 752

Rýmařov
ZUŠ Rýmařov: Módní přehlídka
Na módní přehlídce, jejímž tématem jsou květiny a kytice, se podílely všechny obory školy. Návrhy oble-
čení proto doplní taneční, divadelní i hudební doprovod.
Kdy a kde: 24.5., 15:00 – 18:00, náměstí Míru, Rýmařov

Studénka
ZUŠ J. A. Komenského: Taneční koncert
Koncertu doplní vystoupení vystoupení studentů tanečního oddělení Janáčkovy konzervatoře Ostrava. 
Kdy a kde: 24.5., 9:00 – 12:00, Dělnický dům, 2. května, Studénka

SZUŠ Musicale: Den otevřených dveří pro všechny věkové kategorie
Den bude zahájen programem „MUZIKÁLEK pro děti z mateřských škol aneb zvířátka v hudbě“. 
Kdy a kde: 24.5., 10:00 – 18:00, Poštovní 659, Studénka

Třinec
SZUŠ Tutti music spol. s r. o.: Jarní koncert 
Kdy a kde: 24.5., 17:00 – 18:00 hod., Slezská 773, Třinec – Lyžbice

Vítkov
ZUŠ Vítkov: ZUŠ OPEN 2018
Kombinované vystoupení žáků hudebního a tanečního oboru, prezentace prací žáků výtvarného oboru 
a výtvarný workshop. 
Kdy a kde: 24.5., 14:00 – 16:00 hod., náměstí Jana Zajíce, Vítkov

Podrobnosti a programy v dalších městech najdete na zusopen.cz .


